
D. тип грозди винограда

D. перезревание винограда и соковыделение

А. Декабрь
B. Январь
C. Февраль

А.  225л
B.  450л
C.  600л
D. 1000л

Страна:
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ОФИЦИАЛЬНЫЙ ПАРТНЕР XIV РОССИЙСКОГО КОНКУРСА СОМЕЛЬЕ
ИНСТИТУТ ВИН КАЛИФОРНИИ

-



XIV



XIV



XIV

ПАРТНЕР XIV РОССИЙСКОГО КОНКУРСА СОМЕЛЬЕ «МЫСХАКО»
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ПАРТНЕР XIV РОССИЙСКОГО КОНКУРСА СОМЕЛЬЕ "VILLA VICTORIA”

. Куда впервые в Россию в 19 веке был завезен сорт Каберне Фран?

A. Крым
B. Центрально-Черноземный регион
C. Северо-Западный регион
D. Степное Предкавказье

60. Как с французского языка переводиться Мерло?

A. Темная птица
B. Черный дрозд
C. Серый камень
D. Виноградная долина

61. В чем и сколько по времени производиться выдержка Пино Нуара "Виллы Виктории"?

A. На дубовой клепке в течение 6 месяцев
B. В дубовой бочке в течение 18 месяцев
C. Без дуба
D. Брожением на дубовой щепе в течение 18 месяцев

62. На каких почвах целесообразней размещать сорт Пино Гри

A. Черноземных
B. Глинистых
C. Щебенчатых
D. Песчанных

63. Как переводится наименование линейки вин "Вилла Виктория" - BELL TREE

A. Деревянный звонок
B. Красивое дерево
C. Музыкальный инструмент
D. Колокольчиковое дерево
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65.

66.

67.

68.
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ПАРТНЕР XIV РОССИЙСКОГО КОНКУРСА СОМЕЛЬЕ «NESPRESSO»

69.

70.

71.

72.

73.
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ПАРТНЕР XIV РОССИЙСКОГО КОНКУРСА СОМЕЛЬЕ «S.Pellegrino, Acqua Panna»

79.

ПРАКТИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ


